
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 321 DEL 25-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 25-03-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Cessione dell'intero pacchetto azionario detenuto in "Produrre Pulito
S.p..A.".  Sottoscrizione del contratto di compravendita delle azioni.

IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che con delibera n. 109 dell’11.12.2012 il Consiglio Comunale deliberava “di
procedere alla dismissione della quota di partecipazione del Comune di Sesto Fiorentino in
Produrre Pulito S.p.A. pari al 22,32 % del capitale sociale”;

DATO ATTO altresì che nell’atto succitato il Consiglio Comunale deliberava altresì “di
procedere alla dismissione delle quote detenute dal Comune di Sesto Fiorentino attivando a
tal fine, anche in considerazione della rilevanza delle medesime, una procedura ad evidenza
pubblica, tenendo di conto altresì delle prerogative in capo ai soci di cui dall’art. 7 dello
Statuto di Produrre Pulito S.p.A.”;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, con determinazione dirigenziale n. 1428
del 20.12.2012, procedeva all’indizione di procedura ad evidenza pubblica per la vendita
dell’intera partecipazione azionaria posseduta dal Comune di Sesto Fiorentino nella società
“Produrre Pulito S.p.A.” pari a n. 424.073 azioni (corrispondenti al 22,32% del capitale
sociale) dal valore di € 0,52 l’una;

DATO ATTO che con determinazione n. 282 del 13.03.2013 del Responsabile della U.O.A.
Gabinetto del Sindaco, controllo partecipate e monitoraggio strategico si procedeva a
disporre, relativamente alla procedura di evidenza pubblica per la vendita dell’intero
pacchetto azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito S.p.A.”
indetta con determinazione 1428 del 20.12.2012, per cui si è provveduto ad aggiudicazione
provvisoria con determinazione n. 115 del 26.01.2013, l’aggiudicazione in via definitiva in
favore della società “Consiag S.p.A.”, con sede legale in Via Panziera 16 a Prato (PO)



dell’intero pacchetto azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito
Spa”, a fronte di un’offerta che ammonta a € 586.000,00

RITENUTO di procedere alla stipula del relativo contratto di compravendita fra il Comune
di Sesto Fiorentino e Consiag S.p.A.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 15.06.2009, avente ad oggetto “conferimento
dell’incarico di Direttore Generale ed attribuzione di competenze”, da cui risulta che
l’incarico di Direttore Generale del Comune di Sesto Fiorentino è stato conferito, fino alla
scadenza del mandato elettorale, al sottoscritto dott. Giuseppe Amodei, nato a Vittoria (RG) il
3.06.1957;

VISTO Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera della Giunta
Comunale n. 9 del 22.01.2013, con particolare riguardo all'art. 26, comma 1, lettera r);

RILEVATO che per la sottoscrizione del contratto di acquisto l’acquirente Consiag S.p.A. ha
incaricato il Notaio in Prato Dott. Renato D’Ambra;

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di dare esecuzione alla determinazione n. 282 del 13.03.2013, con la quale si è aggiudicato
in via definitiva l’intero pacchetto azionario del Comune di Sesto Fiorentino a Consiag
S.p.A., stipulando il contratto di compravendita dell’intero pacchetto azionario di “Produrre
Pulito S.p.A.” con Consiag. S.p.A.;

2) di dare atto che alla stipula del contratto, in rappresentanza del Comune di Sesto
Fiorentino, interverrà il sottoscritto.

Sesto Fiorentino, 25-03-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 19 DEL 25-03-2013 - Reg. Gen. N. 321 DEL 25-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Cessione dell'intero pacchetto azionario detenuto in "Produrre Pulito
S.p..A.".  Sottoscrizione del contratto di compravendita delle azioni.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 25-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 19 DEL 25-03-2013 - Reg. Gen. N. 321 DEL 25-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


